(d) Victorius ex Brixianis codicibus, mihi bene complacui, quam vocem bene ex Græco εὐδοκία, nititur confirmare.

(e) Facile hunc sensum expressit ex Origene Homil. 4. in Lucam, et in Regum lib. 10. Visus quippe est illi nimis quidem de Christi persona, sed de ejus morte Joannes revora dubitasse, ut qui Christum jam terris monstraverat, sciscitaretur, num inferis quoque adventurum nuntiaret. In hanc sententiam conveniunt quoque Hippolytus de Antichristo, et Nazianzen. Orat. XX; sed alii præ Chrysostomum impugnant.

venientem : cur baptizatus a Joanne , ipse audeat baptizare ; et multo amplior ad eum turba concurrat , quam prius venerat ad Joannem . Et ne forsitan plebs nesciens , hoc dicto Joannem suggillari arbitraretur , in illius laudes perorat : et cœpit de Joanne ad turbas dicere circumstantes : *Quid existis in desertum videre ? arundinem vento agitatum ? Sed quid existis in so. iudinem videre ? hominem mollibus vestitum (Matth. 11. 7. et 8 ; et Luc. 7. 24 et 25) ?* et reliqua.

853 Cujus dicti hic sensus est : Numquid ad hoc existis in eremum , ut videretis hominem instar arundinis ventorum flatu , in partes varias inclinari ? ut quem ante laudaverat , de eo nunc dubitet : et de quo prius dixerat : *Ecce Agnus Dei* , nunc interroget , utrum ipse an alius sit , qui vel venerit , vel venturus sit ? Et quia omnis prædicatio falsa sectatur lucra , et gloriam quærit humanam , ut per gloriam nascantur compendia : asserit eum camelorum vestitum pilis , nulli posse adulationi succumbere ; et qui locustis vescitur ac melle silvestri (*Matth. 3. 4*) , nec opes neque alias terrenas delicias quærere , rigidamque et austeram vitam , aulas vitare palatii , quas quærunt qui purpura et bysso et serico et mollibus vestiuntur . (a) Dicitque eum non solum Prophetam , qui solet ventura prædicere ; sed plus esse quam Prophetam : quia quem illi venturum esse dixerant , hic venisse monstravit , dicens : *Ecce Agnus Dei , qui tollit peccata mundi (Joan. 1. 29)* : præsertim cum ad fastigium Prophetale Baptistæ accesserit privilegium ; ut qui dixerat : *Ego a te debeo baptizari (Matth. 3. 14)* , ipse eum baptizaverit : non præsumptione majoris , sed obedientia discipuli , ac timore servi . Cumque inter natos mulierum , nullum asserat Joanne surrexisse majorem (*Matth. 11. 11*) , se , qui de Virgine procreatus est , majorem esse commemorat : sive omnem Angelum in cœlis qui minimus est , in terris cunctos homines anteire . Nos enim in Angelos proficimus ; et non Angeli in nos : (b) sicut quidam stertentes sopore gravissimo somniant . Nec sufficit hoc in Joannis laudibus , nisi ipse prædicans baptismum pœnitentiæ , prius dixisse referatur : *Pœnitentiam agite , appropinquavit enim regnum cœlorum (Matth. 3. 1)* . Unde a diebus prædicationis ejus , regnum cœlorum vim patitur (*Ibid. 11. 12*) ; ut qui homo natus est . Angelus esse desideret ; et terronum animal , cœleste quærat habitaculum . *Lex enim et Prophete usque ad Joannem prophetaverunt (Ibid. 13)* : non quod Joannes Prophetarum sit finis et Legis , sed ille qui Joannis testimonio prædicatus est . Joannes autem secundum mysterium , quod in Malachia scri-